



2019年6月11日
 カブドットコム証券株式会社
 (コード番号:8703 東証1部)
 代表執行役社長 齋藤 正勝

2019年5月 月次業績の開示(速報値)

2019年5月の月次業績(速報値)を開示致します。

月次業績(単位:百万円(※単位未満切り捨て))

(カッコ内は前月比)

	12月	1月	2月	3月	4月	5月	
委託手数料	599	461	554	571	499	478	(-21)
株式等現物	292	209	261	271	252	221	(-31)
株式等信用	209	189	233	227	193	180	(-13)
先物・オプション	88	57	55	67	49	65	(+16)
その他	8	5	3	4	4	11	(+7)
受入手数料	837	595	649	682	636	595	(-41)
トレーディング損益	137	44	69	92	67	120	(+53)
金融収支	679	575	539	561	599	588	(-11)
純営業収益	1,667	1,226	1,269	1,345	1,313	1,314	(+1)
BtoBtoC 関連収益	127	102	113	106	117	117	(0)
BtoBtoC 関連収益比率	7.6%	8.3%	9.0%	7.9%	8.9%	9.0%	(+0.1)
ノントラディショナル収益	787	456	477	545	548	605	(+57)
ノントラディショナル収益比率	47.2%	37.3%	37.6%	40.5%	41.7%	46.0%	(+4.3)

上記数値は監査前の速報値であるため決算発表時の数値と異なる場合があります。

※「BtoBtoC 関連収益」は、ASP 収益、API 収益、オンライン金融商品仲介収益、システム関連収支の合算値です。

「ASP 収益」は、シストレ FX 収益全体に提供 ASP の約定金額比率を乗じたものです。

「API 収益」は、株式委託手数料と金融収支全体に API 経由の株式約定金額比率を乗じたものと、先物委託手数料全体に API 経由の先物約定金額比率を乗じたものの合算値です。

「オンライン金融商品仲介収益」は、オンライン金融商品仲介提携商品の関連手数料と金融収支全体にオンライン金融商品仲介の株式約定金額比率を乗じたものの合算値です。

「システム関連収支」は、他社に提供するシステム開発および保守に関連する収支です。

※「BtoBtoC 関連収益比率」は、「BtoBtoC 関連収益」が「純営業収益」に占める比率です。

※「ノントラディショナル収益」は、トラディショナル収益(API 収益、金融商品仲介を除く株式委託手数料及び信用金融収支)以外の収益の合計です。

※「ノントラディショナル収益比率」は、「ノントラディショナル収益」が「純営業収益」に占める比率です。

以上

<問い合わせ先> 経営管理部 広報担当 佐賀幸介 TEL:03-3551-5111

- ・金融商品取引業者登録:関東財務局長(金商)第61号
- ・銀行代理業許可:関東財務局長(銀代)第8号
- ・電子決済等代行業者登録:関東財務局長(電代)第18号

わたしたちは MUFU です。